
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.438 79Quinta-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2020

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020. 001. SECELJ. PMA
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude SECE-
LJ/Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: 01 (UM) CONTAINER DE 40 PÉS, ESTRUTURADO , PARA FINA-
LIDADES DA CELEBRAÇÃO DO CONVÊNIO PARA REALIZAÇÃO DO PRO-
GRAMA ESPAÇO 4.0, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, 
LAZER E JUVENTUDE - SECELJ.
Data/Hora de Abertura das Propostas: 30/12/2020, às 10h00min. Horário 
de Brasília.
Edital Disponível: www.licitacoes-e.com.br

 Ananindeua/PA, 17 de dezembro de 2020.
 Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro

 Pregoeira CPL/PMA
Protocolo: 611225

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RESULTADO DE JULGAMENTO (DEFINITIVO) 

TOMADA DE PREÇOS N° 2-007/2020 
Após análise, manifestação e decisão acerca de recurso administrativo con-
tra o resultado de análise e julgamento das propostas das duas empresas 
participantes e habilitadas no certame, a CPL da Prefeitura Municipal de 
Barcarena torna público o resultado defi nitivo de julgamento do processo 
licitatório em destaque, que tem por objeto a execução de obras/serviços 
de adequação de estradas vicinais, na Vicinal Massarapó, zona rural do 
município de Barcarena/PA, conforme edital. Empresas habilitadas: a) T. da 
S. Leal Empreendimentos Eireli; e b) Fênix Logística, Comércio e Locações 
de Máquinas Eireli. Empresa com proposta desclassifi cada: Fênix Logística, 
Comércio e Locações de Máquinas Eireli. Empresa com proposta classifi ca-
da e declarada vencedora da licitação: T. da S. Leal Empreendimentos Ei-
reli, CNPJ: 19.990.501/0001-90, com o valor: R$ 595.107,07. Waldemar 
Cardoso Nery Júnior - Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 20201319 

Processo Licitatório Concorrência nº 3-002/2020. Contrato nº 20201319. 
Contratantes: Prefeitura Municipal de Barcarena e Semdur. Contratado: 
Marpa Terraplanagem Ltda. CNPJ Nº 21.580.476/0001-19. Objeto: Pavi-
mentação do Ginásio Esportivo de Vila dos Cabanos, terminais rodoviários 
de Barcarena sede e Vila dos Cabanos, Av. Eduardo Angelim e Travessa 
Francisco de Oliveira Dias. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 
240 dias consecutivos. Valor Total R$ 4.025.583,08. Dotação Orçamentá-
ria: 02; 0221; 15.451.0067.1.062; 4.4.90.51.00; 4.4.90.51.99. Assinatu-
ra: 14/12/2020.

Protocolo: 612788

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE ADITIVO 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0207001/2020 
DISPENSA Nº 07/2020-030 

Objeto: Execução de Exame Laboratoriais, Tipo IGG/IGA/IGM/Covid-19 
e Sorologia Por IGG/COVID-19. Contratado: M.P Gomes Eireli CNPJ nº 
27.037.302/0001-90. Vigência: 02 meses. Fund. Legal: Art. 57, § 1º, In-
ciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 30/10/2020. Francisco Ferreira 
Freitas Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 612789

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/2020-PMGP 

Objeto: SRP - Sistema de Registro de Preço - Aquisição de gêneros alimen-
tícios em geral, materiais de copa e cozinha, materiais de limpeza e higie-
nização para todas as unidades administrativas da Prefeitura Municipal de 
Goianésia do Pará, relativo ao Processo Administrativo nº 9/2020-013-PMGP. 
Contratantes: Fundo Municipal de Saúde - FMS, CNPJ nº 12.884.091/0001-
54, contrato nº 20200382, valor R$ 102.861,50. Contratada: DR LION LOJA 
DE SAUDE EIRELI; C.N.P.J. nº 24.176.120/0001-02. Vigência: 16/12/2020 a 
31/12/2020. José Ribamar Ferreira Lima- Prefeito Municipal.

Protocolo: 612790
RETIFICAÇÃO

Na publicação do dia 16/12/2020, circulada no IOEPA nº 34437, pag. 194. 
Onde se lê: contrato nº 20200381. Leia-se: Fundo Municipal de Assistência 
social - FMAS, CNPJ: 18.367.597/0001-72, contrato nº 20200381. Ribamar 
Ferreira Lima- Prefeito Municipal.

Protocolo: 612791

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Itupiranga torna pública a licitação nos termos da 
Lei Federal 8.666/93, tipo: menor preço por itens. Pregão Eletrônico SRP nº 
9/2020-028-PMI. Objeto: Registro de preço para eventual e futura contrata-
ção de empresa especializada no fornecimento de combustíveis, lubrifi cantes 
e outros, em posto de abastecimento próprio, com vistas ao atendimento das 
necessidades dos veículos automotores que compõem e aqueles que venham 
a compor a frota ofi cial das diversas Unidades Administrativas do município 
de Itupiranga - Pará Abertura 30/12/2020 08hs01min. O mesmo encontra 
disponível nos site do TCM e portal da transparência e prefeitura municipal de 
Itupiranga, será realizado através do portal www.portaldecompraspublicas.
com.br. Tiago Costa Pregoeiro.

Protocolo: 612793

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Munici-
pal de Marabá, torna público o Chamamento Público para Credenciamento. 
Objeto: Credenciamento para Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação 
de Serviços Especializados de Plano Privado de Assistência à Saúde, median-
te consignação em Folha de Pagamento, aos Servidores Municipais Ativos e 
Inativos, Contratados, servidores requisitados/cedidos, pensionistas e seus 
dependentes da Prefeitura Municipal de Marabá.  Processo nº 18.320/2020, 
Inexigibilidade de Licitação nº 014/2020 - CEL/SEVOP/PMM. A apresentação 
das propostas se dará no período de 21/12/2020 a 19/01/2021, em dias 
úteis, Horário: 08:00h às 14:00h. Integra do Edital disponíveis pelo e-mail: 
licitacao.aid@maraba.pa.gov.br, Portal TCM/PA e Portal da Transparência da 
PMM. Informações: Sala da CEL/PMM, localizada no Prédio da Secretaria Mu-
nicipal de Obras à Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá.

Marabá (PA), 15 de dezembro de 2020.
Franklin Carneiro da Silva

Presidente da CEL/SEVOP/PMM
Protocolo: 612816

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 136/2020-CPL/PMM 
PROCESSO Nº 18.420/2020-PMM, Tipo: Menor preço por Lote. Data do 
certame: 08/01/2021. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto REGIS-
TRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS - BENEFÍCIO EVENTUAL, 
PARA SEREM ENTREGUES AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VUNERABILIDADE 
TEMPORÁRIA, RESIDENTES NA CIDADE DE MARABÁ-PA. Íntegra do Edital no 
site www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações: Sala da CPL/PMM - edi-
fício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-sub-
solo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-
1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 16/12/2020.

ANTONIA BARROSO MOTA GOMES
Pregoeira CPL/PMM

Portaria nº 987/2020-GP
Protocolo: 612814


